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I eldretiderhadde en i regelen5 måltiderom da-

gen.Denneordningener noksåalminneligennu.en i de

senereår er en på enkeltegårderog arbeidsplasser

gått over til en anneninndelingav arbeidsdagenmed 4

måltider.Med unntakatrat en på enkelte,årderi sam--

mertidenoppvartetmed såkaltøktekaffeettermiddags-

hvilen,varantalletav måltiderdet sammesommerog vin

ter.øktekaffenbestoi regelenav en koppkaffemed en

sukkertt og en kake.

De vanligenavn på måltidenevar frukost,dule(tykk

1),middag,eftasverdog kveldsverd.Istedenforfrukost

sieren oftemoromat,ogistedenforkveldsverdkvelds-
fm.

mat.Frukostble inntattk1.5-6,dulek1.8-9,middagk1.1,
em, det

eftasverdk1.4-5og kveldsverdk1.7-8.Sliker endamed

unntakav at frukosteni regelenblir inntattk1.6-7.fm.

Livisen nvtter4 måltider,blirfrukostinntattk1.8 -

(-)'1/2 fm.,middagkl. 11 fm.leftasverdk1.3-4em, og

kveldsverdk1. 1/2-7em.

I regelenble det ikkegjortnoen forskjellpå som

mer og vinter.

Noe ekstramålved visseslags arbeidble i
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lighet ikke brukt.

5, Micidagsmåltidetble ansett som hovedmaltidetbade

sommer og vinter.

I r gelen hadde en bare ett måltid om dagen med

varm rett,middagsmåltidet.Dethendte jo av og til at

restene av foregåendedags middagsmåltidble varmet opp

og servert som tillegg til dagurdsmaten.Dessutenwttet

mange varm grøt som kveldsmat.

På enkelte større gårder med mange arbeidsfolki

kosten var det nokså vanlig med en fast spiseseddelfor!

de ulike ukedagene.Menofte var det husmora som bestemt

maten for dagen.Men selv om en ikke hadde noen fast

spiseseddelfor uka,var det i regelen et visst forhold

mellem mjølmat og sulmat.

Med unntak av at det i noen husholdningerble

brukt mer mjølmat om sommerenenn om vintel'en,vardet

ikke noen større forskjell )Psommermatenog vintermaten.

Som oftest hadde en kjøtt eller flesk ganger i

uka og sild 1-2 ganger.Sildavar i regelen salt,men til

isse tider av hret også fersk,Forrestenkunne det være

en del forskjellfra gård til gård.lJnkeltebrukte nok

mer kjøtt og flesk enn det som er nevnt ovenfor.

Til brukes flatbrødhelst til

kjøtt og flesk.Mennu da det nesten ikke bakes flatbrød

på gårdene lenger,harbruken av flatbrødgått sterk til-

bake.

Til belvsning av kostholdeti eldre tider hitsett s

en maseddel for 1 uke for bvgdas jamlehjemfra tiden

omkring 1880:
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Frokost, 5 dl. melk eller kaffe og 200 g.Lrød.Om søn-

og helligdagerdessuten smør.Hverdagenebru-

kes alminneligprim eller sirup.

Eftasverd, 4 dl.melk eller kaffe,160g. brød med prim.

Kveldsmat. 4 dl.melk og byggmjølsgrøtetter behov.Um

høvtidsaftenernerisengrøtmed smør i.

Søndag middag. 1 1.suppelkoktpå 90 g.kjøtt eller flesk,

uten ben,60 g.erter,45g.gryn,hvortilpo

teter og flatbrød etter behov.

Mandag " Gryngrøt og 5 dl.skummetmelk.

Tirsdag " 1 1.grynvellingav 1 dl.gryn 1/3 mtlk

og 2/3 vann,-lapskauseller pannekaker,

poteter og flatbrød etter behoV.

Onsdag 1 1.vellingav byggmjøl,1/3melk og 2/3

vann 1-2 sild eller duppe,poteterog

flatbrød etter behov.

Torsdag ti 1 1.suppemed.gryn og erter,75g.flesk

eller kjøtt,poteterog flatbrød etter

behov.

Fredag Som mandag.

Lørdag Som onsdag.

Når forstanderenfinner det fornødentlkander kl.

9 Pm. gis en mellemmat beståendeav grøt og melk.

Denne matseddelenhar ikke vært brukt i de siste

40 årene.Skjønten fremdeleshar en bestemtmatordning

for uka,vekslerden en del i årets 3:øp.1)etkan nevnes

at det brukes mer kjøtt og flesk enn før,likesomgrønn-

saker og frukt inngår i kosten.
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Eatseddelensom er gjengittfor gamlehjemmet,var

s4 noenlundelik den somble brukti de flestetonde-

husholdningerpA sammetid.Ivintertidenble det gjerne

bruktmer kjøttog fleskenn i sammertiden,mensdet i

sammertidenble bruktmer grøt,vellingog flatbrødsoll

enn i vintertiden.

I eldretid var allslagsmjøl-ogmjølkenat,sau6rø

og velling,ogflatbrødmed hjemmelagdostIdevanligste

retter.Gjæretovnsbrødble ikkealminneligfør omkring

1850.Grøtble av og til servertom middagenogså.Den

viktigsteforskjellenframatseddelenav i dag var at

det ble bruktmindrekjøtt,fleskog fisk,ogminaregrø -

saker,bærog frukt.

A nevneet slagmat som er særligomtykt,ervisst

littvanskelig,Detkunnekanskjevære erter,kjøttog

flesk.

All slagsvanligmat spisesawde flesteher

bygda-ogsåmakrellog kylling.

En kan ikke si at matsituasjonenunderannen

verdenskrighar forandretkostholdeti bygda.Kaffetil-

setningener forsvunnet,ogsopphar det aldriværTbrukt

noe videreav.
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